主旨：

說明：

國立清華大學

受文者： 國立臺灣海洋大學

發文日期： 中華民國113年9月19日
發文字號： 清科法字第1139007583號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 2024衛生法律與政策年度研討會初步議程

 謹訂於113年10月25至26日辦理「2024衛生法律與政策年

度研討會」，敬邀貴單位同仁以及有興趣之師生、研究

人員報名參加，請查照。

一、

二、

(一)

(二)

三、

本年度研討會由國立清華大學、中央研究院法律學研究

所資訊法中心、國立臺灣大學國家發展研究所、國立陽

明交通大學科技法律學院TPP及跨國經貿法律研究中心共

同主辦，涵蓋議題包含：防疫措施與治理成效、健康一

體原則下動物健康福祉政策、永續發展時代的精準健

康、普惠醫療與資訊隱私權保障、新興管制議題中個人

權利與公共利益之衡平、精神衛生健康之人權與治理、

衛生法律與政策中的憲法角色、傳染病治理、國際貿

易、世界衛生組織新公約等重要議題。

研討會時間與地點：

10月25日（五）10:00-17:00，地點為國立清華大學台

積館9樓901友達講堂。

10月26日（六）9:00-12:30，地點為國立清華大學台積

館2樓224玉山廳。

研討會議程請見本文附件，報名連結為：https://forms.gl
e/gaqYNCJKNBXn72EJ9。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函
地址 ： 新竹市光復路2段101號
承辦人 ： 楊蕙亘
電話 ： 0989453398
電子信箱 ： huihsuanyang@mx.nthu.edu.tw

1130023176

總收文　113/09/20

第1頁，共2頁

四、

五、

歡迎對研討會相關議題有興趣者報名參與，共同就公衛

治理體系因應跨人類健康、動物、傳染病、環境之間系

統性衝擊，對韌性能力建構、背後平衡機制探索、強化

與健康生態系統的永續關係進行交流討論，以應對當今

全球面臨的健康與衛生挑戰。

關於本研討會有任何疑問，請寄信至 huihsuanyang@mx.n
thu.edu.tw。

正本：衛生福利部、立法院社會福利及衛生環境委員會、財團法人工業技術研究院、

中央研究院、國立政治大學、國立臺灣大學、國立成功大學、國立中興大學、

國立陽明交通大學、國立中央大學、國立臺灣海洋大學、國立中正大學、國立

臺北大學、國立高雄大學、國立東華大學、國立雲林科技大學、國立高雄科技

大學、輔仁大學學校財團法人輔仁大學、東海大學、東吳大學、中原大學、臺

北醫學大學

副本： 113/09/19
15:16:50

第2頁，共2頁